
Информационный бюллетень Муниципального Cовета МО №54 Санкт–Петербурга

Муниципальный Cовет МО №54: тел.: (812)586–01–72, тел/факс: (812) 446–59–40, e–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru 

№12(78) декабрь 2012год

Приложение №1 к Решению Муниципального Совета от 21.11.2012 № 19/51

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МО №54 НА 2013 ГОД

Код администратора 
доходов                                            

Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 75 566,9  

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 52 511,6  

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 44 111,8  

182 1 05 01010 00 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы 37 569,4  

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы 37 559,4  

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 10,0  

000 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов 6 542,4  

182 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов 6 532,4  

182 1 05 01022 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

10,0  

000 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 250,0  

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8 149,8  

000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8 049,8  

000 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 100,0  

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 16 923,9  

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 16 923,9  

182 1 06 01010 03 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

16 923,9  

000 1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 27,0  

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 27,0  

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 27,0  

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 500,0  

000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 150,0  

954 1 11 07010 00 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 150,0  

954 1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обя-
зательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных внутригород-
скими муниципальными образованиями городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

150,0  

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий

1 350,0  

954 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий

1 350,0  

954 1 11 09043 03 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности вну-
тригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений

1 350,0  

тыс. руб.
тыс. руб.Продолжение таблицы

РЕШЕНИЕ 	 №19/51 	 21.11.2012 		  					   

Об утверждении местного бюджета Муниципального образования 
муниципальный округ №54 на 2013 год

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьей 184.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, на основании статьи 18 Устава Муни-
ципального образования муниципального округа №54, Муниципаль-
ный Совет 

РЕШИЛ:
Статья 1.
1. Утвердить местный бюджет Муниципального образования муници-

пального округа №54 на 2013 год:
–прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 

94 804,9 тыс. рублей с распределением по группам, подгруппам и статьям 
классификации доходов согласно Приложению 1;

– общий объем расходов местного бюджета в сумме 94 804,9 тыс. рублей 
с распределением по группам, подгруппам и статьям классификации дохо-
дов согласно Приложению 2.

Статья 2.
1. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2013 году, 

формируются за счет доходных источников, определенных Законом Санкт-
Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2013 год и на плановый период 
2014 и 2015 годов» в объеме согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 3.
1. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 

2013 год согласно Приложению 2 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финанси-

рования дефицита местного бюджета, согласно Приложению 3 к настояще-
му Решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюд-
жета согласно Приложению 4.

Статья 4.
Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2013 году, 

формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и мест-
ных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными ак-
тами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и настоя-
щим Решением:

– единый налог, взимаемый в связи с применением упрощенной систе-
мы налогообложения, по единому и дополнительным дифференцирован-
ным нормативам отчислений от сумм, подлежащих зачислению в бюджет 
Санкт-Петербурга –90 процентов от сумм, подлежащих зачислению в бюд-
жет Санкт-Петербурга;

– единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельно-
сти – по нормативу 45 процентов от сумм, подлежащих зачислению в бюд-
жет Санкт-Петербурга;

– налог на имущество физических лиц;
– налог с имущества, переходящего в порядке наследования или даре-

ния, в частности сумм перерасчетов и погашения задолженности прошлых 
лет;

– доходы от уплаты прочих неналоговых доходов, безвозмездные посту-
пления, подлежащие зачислению в местный бюджет в соответствии с дей-
ствующим законодательством.

Статья 5.
1. Учесть общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в размере 
«19 238,0 тыс. рублей».

2. Учесть общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на испол-
нение публичных нормативных обязательств в размере «12 489,0 тыс. рублей»:

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье в размере «8 170,8 тыс. рублей»;

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на вознаграждение приемному родителю в размере 
«1 927,5 тыс. рублей».

– субвенции, получаемые из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение 
органами местного самоуправления отдельных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в размере «2134,7 тыс. руб.».

– расходы на предоставление доплат к пенсии, осуществляемых за счет 
средств местных бюджетов в размере «256 тыс. рублей»

– субсидии на выполнение мероприятий по решению вопросов местного 
значения за счет субсидий из фонда софинансирования расходов местных 
бюджетов в размере «7000,0 тыс. рублей»

Статья 6.
1. Местная администрация муниципального округа в лице Главы местной 

администрации является главным распорядителем и получателем бюджет-
ных средств. 

2. Исполнение бюджета организуется на основе сводной бюджетной ро-
списи и кассового плана. В ходе исполнения бюджета показатели сводной 
бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с распоряжением 
главы местной администрации без внесения изменений в решение о бюдже-
те в случаях, установленных бюджетным кодексов Российской Федерации.

3. Главный распорядитель бюджетных средств вправе перемещать бюд-
жетные ассигнования между разделами, подразделами, целевыми статьями 
и видами расходов ведомственной классификации расходов местного бюд-
жета в пределах 10% бюджетных ассигнований.

Статья 7.
1. Финансирование расходов Муниципального Совета предусматривает-

ся в местном бюджете отдельной строкой в соответствии с бюджетной клас-
сификацией Российской Федерации. 

2. Распорядителем указанных средств является Глава МО.
Статья 8.
1. Местная администрация МО №54 вправе получать в 2013 году беспро-

центные ссуды на покрытие кассовых расходов бюджета в пределах финан-
сового года и привлекать на нужды округа инвестиции коммерческих пред-
приятий, в том числе и иностранных.

Статья 9.
1. Утвердить создание в 2013 году в местном бюджете МО резервного 

фонда местной администрации в размере 200,0 тыс.рублей. Средства ре-
зервного фонда расходуются на финансирование мероприятий, связанных 
с непредвиденными муниципальными расходами. Распорядителем данных 
средств является глава местной администрации. 

Статья 10.
1. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления, вле-

кущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2013 
год и сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии со-
ответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет МО, или 
сокращением расходов по конкретным статьям бюджета МО на 2013 год, а 
также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение. 
Решения органов государственной власти Санкт-Петербурга, влекущие до-
полнительные расходы МО, реализуются органами местного самоуправле-
ния в пределах переданных им в качестве компенсации средств.

Статья 11.
Главный распорядитель средств бюджета МО №54, осуществляющий 

расходование средств, поступивших из бюджета Санкт-Петербурга, пред-
ставляет в финансовый орган Санкт-Петербурга в установленные им сро-
ки отчеты по формам, утвержденным Министерством финансов Российской 
Федерации.

Статья 12.
1. Установить верхний предел объема муниципального долга в тече-

ние 2013 года в сумме 0 (ноль) тыс.рублей, в том числе установить верхний 
предел объема обязательств Муниципального образования муниципально-
го округа №54 по муниципальным гарантиям в течение 2013 года в сумме 
0 (ноль) тыс.рублей.

Статья 13.
1. Порядок и сроки перечисления в местный бюджет части прибыли му-

ниципальных унитарных предприятий МО №54 определяется местной адми-
нистрацией.

Статья 14.
1. Контроль за исполнением местного бюджета осуществляется в соот-

ветствии с «Положением о бюджетном процессе в Муниципальном образо-
вании муниципального округа № 54».

 Статья 15.
1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ра-

нее чем с момента его официального опубликования, и действует по 31 де-
кабря 2013 года.

Контроль за исполнением Решения возложить на Главу МО.

Глава Муниципального образования 
Ю.А. Гусаков

Секретарь Н.С. Степанькова

Код администратора 
доходов 

Код источника доходов Наименование источника доходов Сумма

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 218,4  

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 218,4  

954 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат государства бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 218,4  

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зелёных насаждений внутрик-
вартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством СПб

218,4  

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4 386,0  

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 4 386,0  

000 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

4 386,0  

857 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

4 386,0  

857 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмо-
тренные главой 4 Закона СПб "Об административных правонарушениях в СПб" 4 234,8  

857 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской дея-
тельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга  "Об административ-
ных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

151,2  

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 19 238,0  

000 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 7 000,0  

000 2 02 02999 00 0000 151
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 7 000,0  

954 2 02 02999 03 0000 151
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 7 000,0  

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 12 238,0  

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 2 139,7  

000 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

2 139,7  

954 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2 134,7  

954 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и

5,0  

000 2 02 03027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опе-
куна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 10 098,3  

000 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и СПб на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

10 098,3  

954 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 8 170,8  

954 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 1 927,5  

ИТОГО 94 804,9  

Глава местной администрации:					     И.Г.Теплых
Исполнитель:							       К.Е.Спиридонов	

В связи с изменениями в Законе Санкт-Петербурга «О бюджете 
Санкт-Петербурга на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», 
в соответствии с Приложением 14 к Закону Санкт-Петербурга «О бюд-
жете Санкт-Петербурга на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 го-
дов» «Распределение субсидий бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга из фонда софинансирования 
расходов местных бюджетов на 2013 год», а также рассмотрев внесен-
ные Главой Местной администрации МО №54 и рабочей группой Муни-
ципального Совета поправки в проект бюджета на 2013 год, в соответ-
ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 
бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципального 
округа №54 и на основании Устава МО №54, Совет

РЕШИЛ: Принять бюджет МО №54 на 2013 год во втором чтении.
Утвердить основные характеристики бюджета МО №54:
– прогнозируемый общий объем доходов бюджета МО №54  

в сумме 94 804,9 тыс. рублей;
– общий объем расходов бюджета МО №54 в сумме 94804,9 тыс. 

рублей;
– прогнозируемый профицит/дефицит бюджета МО №54  

в сумме 0 руб.
3.Контроль за исполнением решения возложить на главу МО.

Глава Муниципального образования 
Ю.А.Гусаков

Секретарь 
Н.С.Степанькова

РЕШЕНИЕ 			   №19/50

21.11.2012			   	

О принятии во втором чтении
бюджета МО №54 на 2013 год



2 НОВОСТИ  Правобережья №12(78) декабрь 2012год

Информационный бюллетень «Новости Правобережья» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет МО МО №54. Главный редактор: зам. главы 
муниципального образования А.Б. Капустин. Редколлегия: депутаты С.В. Котенков, С.Б. Петроченко, Н.Х. Шакиров. Адрес редакции: СПб, Дальне-
восточный пр., 42. Телефон:(812) 586–01–72,  Е–mail:ms54@list.ru, www.54mospb.ru. Информационная бюллетень отпечатан в ООО «Классика–М», 
Санкт–Петербург, ул. Ал.Невского, д.12, Тираж 999 экз. Распространяется БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 01.12.2012

Объявление

Глава местной администрации:					     И.Г.Теплых
Исполнитель:							       К.Е.Спиридонов	

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора доходов 

местного бюджета
Код группы, подгруппы, статьи и вида источника

954 Местная администрация Муниципальное образование МО №54

954 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования

954 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального образования

Наименование Код ГБРС Раздел Целевая статья
Вид

расходов
Код 

КОСГУ
Сумма

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54

954 94 804,9  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

954 0102 953,7  

Глава муниципального образования 954 0102 0020100 953,7  

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 954 0102 0020100 120 953,7  

Заработная плата 954 0102 0020100 120 211 783,0  

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0102 0020100 120 213 170,7  

Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов МО

954 0103 5 095,0  

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 954 0103 0020301 828,5  

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 954 0103 0020301 120 828,5  

Заработная плата 954 0103 0020301 120 211 657,8  

НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА 954 0103 0020301 120 213 170,7  

КОМПЕНСАЦИЯ ДЕПУТАТАМ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА 
НЕПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

954 0103 0020302 194,4  

ПОСОБИЯ И КОМПЕНСАЦИИ ГРАЖДАНАМ И ИНЫЕ СОЦИАЛЬНЫЕ ВЫПЛАТЫ, 
КРОМЕ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

954 0103 0020302 321 194,4  

ПРОЧИЕ РАБОТЫ, УСЛУГИ 954 0103 0020302 321 226 194,4  

АППАРАТ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 954 0103 0020400 4 072,1  

РАСХОДЫ НА ВЫПЛАТЫ ПЕРСОНАЛУ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 954 0103 0020400 120 3 374,3  

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 954 0103 0020400 120 211 2 598,6  

НАЧИСЛЕНИЯ НА ВЫПЛАТЫ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА 954 0103 0020400 120 213 775,7  

ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД 954 0103 0020400 200 697,8  

Услуги связи 954 0103 0020400 200 221 105,0  

Транспортные услуги 954 0103 0020400 200 222 29,0  

Коммунальные услуги 954 0103 0020400 200 223 329,0  

Работы, услуги по содержанию имущества 954 0103 0020400 200 225 27,0  

Прочие работы, услуги 954 0103 0020400 200 226 145,0  

Прочие расходы 954 0103 0020400 200 290 2,3  

Увеличение стоимости основных средств 954 0103 0020400 200 310 15,0  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0103 0020400 200 340 45,5  

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

954 0104 10 542,9  

Глава местной администрации 954 0104 0020500 953,7  

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 954 0104 0020500 120 953,7  

Заработная плата 954 0104 0020500 120 211 783,0  

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0104 0020500 120 213 170,7  

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

954 0104 0020601 9 584,2  

Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 954 0104 0020601 120 7 825,2  

Заработная плата 954 0104 0020601 120 211 6 068,6  

Прочие выплаты 954 0104 0020601 120 212 10,0  

Начисления на выплаты по оплате труда 954 0104 0020601 120 213 1 746,6  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 954 0104 0020601 200 1 759,0  

Услуги связи 954 0104 0020601 200 221 75,4  

Транспортные услуги 954 0104 0020601 200 222 136,7  

Коммунальные услуги 954 0104 0020601 200 223 152,2  

Работы, услуги по содержанию имущества 954 0104 0020601 200 225 914,4  

Прочие работы, услуги 954 0104 0020601 200 226 182,0  

Прочие расходы 954 0104 0020601 200 290 53,3  

Увеличение стоимости основных средств 954 0104 0020601 200 310 96,0  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0104 0020601 200 340 149,0  

Определение должностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях, и составления прото-
колов об административных правонарушениях

954 0104 0020603 5,0  

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвен-
ций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

954 0104 0020603 598 5,0  

Услуги связи 954 0104 0020603 598 221 1,0  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0104 0020603 598 340 4,0  

Резервные фонды 954 0111 200,0  

Резервный фонд местной администрации 954 0111 0700100 200,0  

Резервные средства 954 0111 0700100 870 200,0  

Прочие расходы 954 0111 0700100 870 290 200,0  

Другие общегосударственные вопросы 954 0113 842,0  

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений

954 0113 0900100 116,0  

Иные бюджетные ассигнования 954 0113 0900100 800 116,0  

Прочие работы, услуги 954 0113 0900100 800 226 116,0  

Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением 0920000 726,0  

Иные бюджетные ассигнования 954 0113 0920000 800 726,0  

Прочие работы, услуги 954 0113 0920000 800 226 726,0  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона

954 0309 708,0  

Мероприятия по гражданской обороне 954 0309 2190000 708,0  

Иные бюджетные ассигнования 954 0309 2190000 800 708,0  

Услуги связи 954 0309 2190000 800 221 95,0  

Прочие работы, услуги 954 0309 2190000 800 226 473,0  

Увеличение стоимости основных средств 954 0309 2190000 800 310 40,0  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0309 2190000 800 340 100,0  

Связь и информатика 954 0410 950,0  

Информационные технологии и связь 954 0410 3300000 950,0  

Иные бюджетные ассигнования 954 0410 3300000 800 950,0  

Прочие работы, услуги 954 0410 3300000 800 226 950,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 954 0412 60,0  

Национальная экономика 954 0412 3450100 60,0  

Иные бюджетные ассигнования 954 0412 3450100 800 60,0  

Прочие работы, услуги 954 0412 3450100 800 226 60,0  

Благоустройство 954 0503 52 053,3  

Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 954 0503 6000100 24 800,0  

Иные бюджетные ассигнования 954 0503 6000100 800 22 800,0  

Прочие работы, услуги 954 0503 6000100 800 226 22 700,0  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0503 6000100 800 340 100,0  

Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за 
счет субсидий из фонда софинансирования расходов местных бюджетов

954 0503 6000100 599 2 000,0  

Прочие работы, услуги 954 0503 6000100 599 226 2 000,0  

Благоустройство территории муниципального образования, связан-
ное с обеспечением санитарного благополучия населения

954 0503 6000200 300,0  

Иные бюджетные ассигнования 954 0503 6000200 800 300,0  

Прочие работы, услуги 954 0503 6000200 800 226 300,0  

Озеленение территории муниципального образования 954 0503 6000300 2 500,0  

Иные бюджетные ассигнования 954 0503 6000300 800 2 500,0  

Прочие работы, услуги 954 0503 6000300 800 226 2 300,0  

Наименование Код ГБРС Раздел Целевая статья
Вид

расходов
Код 

КОСГУ
Сумма

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0503 6000300 800 340 200,0  

Прочие мероприятия в области благоустройства 954 0503 6000400 24 453,3  

Иные бюджетные ассигнования 954 0503 6000400 800 19 453,3  

Прочие работы, услуги 954 0503 6000400 800 226 19 453,3  

Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за 
счет субсидий из фонда софинансирования расходов местных бюджетов

954 0503 6000400 599 5 000,0  

Прочие работы, услуги 954 0503 6000400 599 226 5 000,0  

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 954 0705 450,0  

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выбор-
ных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представитель-
ного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

954 0705 4280100 450,0  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 954 0705 4280100 244 450,0  

Прочие работы, услуги 954 0705 4280100 244 226 450,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 954 0707 2 360,0  

Организационно-воспитательная работа с молодежью 954 0707 4310000 2 360,0  

Иные бюджетные ассигнования 954 0707 4310000 800 2 360,0  

Прочие работы, услуги 954 0707 4310000 800 226 1 880,0  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0707 4310000 800 340 480,0  

Культура 954 0801 2 172,0  

Организация местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятий

954 0801 4400100 2 172,0  

Иные бюджетные ассигнования 954 0801 4400100 800 2 172,0  

Прочие работы, услуги 954 0801 4400100 800 226 2 067,0  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0801 4400100 800 340 105,0  

Социальное обеспечение населения 954 1003 256,0  

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим му-
ниципальные должности и должности муниципальной службы

954 1003 5050100 256,0  

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам

954 1003 5050100 314 256,0  

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора госуд. управления 954 1003 5050100 314 263 256,0  

Охрана семьи и детства 954 1004 12 233,0  

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 954 1004 0020602 2 134,7  

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций 
из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

954 1004 0020602 598 2 134,7  

Заработная плата 954 1004 0020602 598 211 1 534,7  

Начисления на выплаты по оплате труда 954 1004 0020602 598 213 463,5  

Услуги связи 954 1004 0020602 598 221 15,0  

Транспортные услуги 954 1004 0020602 598 222 60,0  

Прочие работы, услуги 954 1004 0020602 598 226 36,5  

Увеличение стоимости основных средств 954 1004 0020602 598 310 5,0  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 1004 0020602 598 340 20,0  

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 954 1004 5201301 8 170,8  

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвен-
ций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

954 1004 5201301 598 8 170,8  

Пособия по социальной помощи населению 954 1004 5201301 598 262 8 170,8  

Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 954 1004 5201302 1 927,5  

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвен-
ций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

954 1004 5201302 598 1 927,5  

Прочие работы, услуги 954 1004 5201302 598 226 1 927,5  

Другие вопросы в области социальной политики 954 1006 2 639,0  

Социальная помощь 954 1006 5050000 1 955,0  

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кро-
ме публичных нормативных обязательств

954 1006 5050000 321 380,0  

Пособия по социальной помощи населению 954 1006 5050000 321 262 380,0  

Иные бюджетные ассигнования 954 1006 5050000 800 1 575,0  

Прочие работы, услуги 954 1006 5050000 800 226 1 575,0  

Проведение оплачиваемых общественных работ 954 1006 5100100 200,0  

Иные бюджетные ассигнования 954 1006 5100100 800 200,0  

Прочие работы, услуги 954 1006 5100100 800 226 200,0  

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время

954 1006 5100200 484,0  

Иные бюджетные ассигнования 954 1006 5100200 800 484,0  

Прочие работы, услуги 954 1006 5100200 800 226 484,0  

Физическая культура 954 1101 2 300,0  

Создание условий для развития на территории муниципального обра-
зования массовой физической культуры и спорта

954 1101 4870100 2 300,0  

Иные бюджетные ассигнования 954 1101 4870100 800 2 300,0  

Прочие работы, услуги 954 1101 4870100 800 226 2 030,0  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 1101 4870100 800 340 270,0  

Периодическая печать и издательства 954 1202 990,0  

Периодические издания, учрежденные представительными органами 
местного самоуправления

954 1202 4570100 990,0  

Иные бюджетные ассигнования 954 1101 4570100 800 990,0  

Прочие работы, услуги 954 1202 4570100 800 226 990,0  

                                                      ИТОГО: 94 804,9  

Приложение №2 к Решению Муниципального Совета от 21.11.2012 г. № 19/51

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МО №54 НА 2013 ГОД
тыс. руб. тыс. руб.

Код бюджетной классификации РФ Наименование главного администратора доходов 
местного бюджетаадминистратора доходов доходов местного бюджета

954 1 11 07010 00 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты нало-
гов и обязательных платежей

954 1 11 07013 03 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных внутригородскими муниципальными образованиями городов федерального значения Москвы и СПб

954 1 11 09040 00 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключени-
ем имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий

954 1 11 09043 03 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и СПб (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений

954 1 13 03030 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов внутригородских МО городов федерального значения Москвы и СПб

954 2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

954 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных пол-
номочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

954 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия СПб по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

954 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

954 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СПб на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

Приложение №4 к Решению Муниципального Совета от 21.11.2012 № 19/51

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета МО МО №54 на 2013 год

Приложение №3 к Решению Муниципального Совета от 21.11.2012 г. № 19/51
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования МО №54 на 2013 год

Продолжение таблицы


